
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1340 DEL 01-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 215 DEL 01-12-2016
SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia -
Procedura aperta in modalità telematica per intervento di recupero e valorizzazione
delle fonti storiche di Monte Morello - CIG 6831560DA4 -  Approvazione verbale di
gara e aggiudicazione definitiva ATI Ires Spa Costruzioni e Restauri /Bartoli Silvano
s.r.l.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
-  con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 1037 del 20/09/2016
è stato stabilito l’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’
intervento di recupero e valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali n. 1142 del 13/10/2016 è stato
approvato il disciplinare di gara;
-  nel termine stabilito, ovvero il 14/11/2016 ore 13.00 sono pervenute n. 15 offerte

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 15/11/2016, 17/11/2016, 30/11/2016 la
Commissione Giudicatrice nominata con determinazione del Dirigente del Settore Affari
Generali n. 1228/2016 ha proceduto all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal
verbale di gara allegato sub A;

PRESO ATTO che i concorrenti Ambrogetti Srl e ATI Fiorentina Costruzioni
Srl/Newgroup Infrastrutture Srl hanno versato ciascuno  la somma di euro 205,33 pari al
UNO per mille dell’importo dell’appalto a titolo di sanzione pecuniaria per il ricorso alla
procedura del soccorso istruttorio;

DATO ATTO che la Commissione ha proceduto all’esclusione automatica delle offerte che
hanno presentato una percentuale di ribasso pari o superiore  alla soglia di anomalia



determinata in sede di gara e che l’offerta prima in graduatoria è risultata essere  quella
dell’ATI Ires Spa Costruzioni e Restauri /Bartoli Silvano s.r.l. con un ribasso del 17%.

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore dell’ATI Ires Spa
Costruzioni e Restauri /Bartoli Silvano s.r.l., dando atto altresì che ai sensi dell’art. 32 comma
7 del D.lgs 50/16 tale aggiudicazione diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo
di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 28 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali, firmato dal Sindaco in data 27/09/2016;

DETERMINA

di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato sub. A;1.

di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento dell’intervento di recupero2.
e valorizzazione delle fonti storiche di Monte Morello a favore dell’ATI Ires Spa
Costruzioni e Restauri /Bartoli Silvano s.r.l. con un ribasso del 17% per un importo
lavori di 155.435,71 oltre a oneri di sicurezza 18.056,55 per un totale complessivo di
€. 173.492,26;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con3.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo;

di procedere all’accertamento della somma di euro 205,33 versata all’impresa4.
Ambrogetti srl e della somma di euro 205.33 versata dall’impresa Fiorentina
Costruzioni Srl sul capitolo n 3640 introiti e recuperi vari Settore Affari generali e
legali;

di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.lgs 50/16 e alle5.
pubblicazioni di cui all’art. 29 comma 1 dello stesso decreto.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del Servizio6.
Gare D.ssa Elena Righini mentre il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 è il Geom. Simonetta Boattini – Servizio
Manutenzioni – Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 01-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 215 DEL 01-12-2016 - Reg. Gen. N. 1340 DEL 01-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino, Signa e Vaglia -
Procedura aperta in modalità telematica per intervento di recupero e valorizzazione
delle fonti storiche di Monte Morello - CIG 6831560DA4 -  Approvazione verbale di
gara e aggiudicazione definitiva ATI Ires Spa Costruzioni e Restauri /Bartoli Silvano
s.r.l.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 749

Accertamento di entrata dell'impresa Ambrogetti srl quale
introito per lap rocedura aperta in modalità telematica per
intervento di recupero e valorizzazione delle fonti storiche di
Monte Morello - CIG 6831560DA4 -  Approvazione verbale di
gara e aggiudicazione definitiva ATI Ires Spa Costruzioni e
Restauri /Bartoli Silvano s.r.l. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3640     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti e recuperi vari Settore Affari Generali e Legali

02/12/2016 205,33

Accertamento
2016 / 750

Accertamento di entrata dell'impresa Fiorentina Costruzioni srl
quale introito per la procedura aperta in modalità telematica
per intervento di recupero e valorizzazione delle fonti storiche
di Monte Morello - CIG 6831560DA4 -  Approvazione verbale di
gara e aggiudicazione definitiva ATI Ires Spa Costruzioni e
Restauri /Bartoli Silvano s.r.l. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3640     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti e recuperi vari Settore Affari Generali e Legali

02/12/2016 205,33

Totale Accertato 410,66
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI N. 215 DEL 01-12-2016 - Reg. Gen. N. 1340 DEL 01-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


